

ZNIECZULICA

Błagał o pomoc, a jedyne, co potrafił, to podnieść głowę. Przejżdżali koło niego inni ludzie - nikt się nie zatrzymał, żeby chociaż przełożyć go na pobocze. Każdy zwolnił i wi-

dział, że unosił tylko główkę i nie mógł się ruszać. Uważam, że są tak samo okrutni jak sprawca, który odjechał i nie pomógł. Zatrzymałam samochód na środku drogi i zabrałam go ze sobą bez

zastanowienia. Żadna istota nie powinna cierpieć. Przejżdżałam w nocy pół miasta, szukając pomocy, bo skamlał, wył i cierpiał na moich rękach.

Ostrzeszów - kto zgadnie, jakie to ulice?



Bez komentarza



Zakaz malowania, pisania i naklejania

pod rygorem odpowiedzialności z art. 63a Kodeksu Wykroczeń Dz.U. z 2010r. nr 46 poz. 275.

Zakaz malowania, pisania i naklejania

pod rygorem odpowiedzialności z art. 63a Kodeksu Wykroczeń Dz.U. z 2010r. nr 46 poz. 275.

Co warto wiedzieć o alternatywach dla papierosa

Z roku na rok przybywa osób, które chciałyby się uwolnić od szkodliwego wpływu dymu tytoniowego. To sprzyja poszukiwaniu alternatywnych rozwiązań oraz badaniom nad ich skutecznością.



Dlaczego rośnie popularność alternatyw dla tradycyjnego palenia? Pewnie dlatego, że nie generują dymu, ani nieprzyjemnego zapachu, a ich używanie potencjalnie redukuje szkody zdrowotne, jakie ponosiliby palacze używając wyrobów tradycyjnych. Dlaczego? Bo nie powstają w wyniku ich używania najbardziej toksyczne substancje smoliste wydzielające się przy paleniu. Co ciekawe, według najnowszych badań, e-papierosy mogą być też narzędziem do porzucenia palenia. Autorzy siódmego raportu Public Health England (PHE) stwierdzili, że e-papierosy są nawet bardziej skuteczne jako narzędzie wspomagające rzucenie palenia, niż tzw. nikotynowa terapia zastępcza, czyli np. gumi lub plastry antynikotynowe.

Problemowe, jak odwozić palaczy od najbardziej szkodliwych, tradycyjnych papierosów, przyglądają się także instytucje europejskie: - Biorąc pod uwagę odpowiedzialność tytoniu za rozwój raka, jednym z pierwszych wyzwań w zakresie zapobiegania nowotworom jest ograniczenie palenia. Dlatego też elektroniczny papieros ma swoje miejsce w europejskim planie walki z rakiem. Elektroniczny papieros jest niewątpliwie produktem, który może zmniejszyć ryzyko¹ - mówi francuska europarlamentarzystka Michèle Rivasi.

Nowe potrzeby i konieczność dostosowania się do oczekiwań konsumentów nie uszły uwadze koncernów tytoniowych. Firmy te stworzyły szereg alternatyw dla tradycyjnych papierosów, wśród których

znajdują się różne kategorie. Oprócz wspomnianych e-papierosów, są to saszetki nikotynowe i podgrzewacze tytoniu. Oczywiście na rynku jest możliwość wyboru spośród różnych urządzeń. Zawsze warto jednak mieć na uwadze, że należy korzystać wyłącznie ze sprawdzonych produktów. I tak, np. podgrzewacze glo Hyper zostały poddane gruntownym badaniom: 44 testom behawioralnym, 164 analizom chemicznym, 46 badaniom klinicznym i 75 testom. Ich celem było określenie wpływu tych podgrzewaczy na komórki organizmu. Urządzenie to poddano w ostatnim czasie wnikliwym badaniom w czterech brytyjskich klinikach, w których przebadano 500 wolontariuszy w wieku od 23 do 55 lat. Uzyskane wyniki zaprezentowane w naukowej publikacji wykazały, że całkowite przejście na glo spowodowało statystycznie istotne zmiany w zakresie tzw. „biomarkerów narażenia” oraz „biomarkerów potencjalnej szkody”, w porównaniu z kontynuacją palenia. W przypadku większości mierzonych wskaźników, redukcje szkód zaobserwowane u osób korzystających z tego urządzenia były podobne do tych obecnych u osób, które całkowicie przestały palić. Czy e-papierosy i podgrzewacze tytoniu rzeczywiście wyprą tradycyjne papierosy? Być może przekonamy się o tym już za kilka lat.

¹ <https://www.euractiv.com/section/health-consumers/interview/mep-e-cigarettes-have-a-place-in-eu-cancer-plan-but-we-must-remain-vigilant/>

To fragment dyskusji, jaka toczyła się na forum internetowym, a dotyczyła potrącenia pieska na jednej z ulic Ostrzeszowa, a co gorsze - niedzielenia mu jakiegokolwiek pomocy ani przez sprawcę potrącenia, ani przez osoby przejeżdżające obok. Pieskiem zaopiekowała się dopiero autorka cytowanej wypowiedzi. Ponieważ był wieczór (około 21.00) o pomoc nie było łatwo. Kobieta otrzymała ją dopiero na policji, dokąd w końcu udała się z ranym zwierzęciem. Potem wszystko potoczyło się dość szybko - pieskiem zajął się weterynarz, p. Kałużny. Znalazła się również właścicielka psa, która zresztą ukarana została mandatem za niedopilnowanie pupila.

Z toczącej się w sieci dyskusji wynika, że 16-letni Skubi powoli wraca do zdrowia - staje na łapki, je, pije... A wszystko to zawdzięcza „dobrej samarytance”, która nie przeszła obojętnie obok skamlącego psiaka.



A jak w tym wszystkim oenić tych, co przejeżdżali obok obojętnie, być może udając, że nie widzą?

- Dla mnie zachowanie tych ludzi, to zwykłe k... Przepraszam za bluźnię, ale nie ma łagodniejszego określenia dla takich ludzi - czytamy w jednym z wpisów na Facebooku.

Bez wątpienia jest to przejaw znieczulicy, z jaką, niestety, coraz częściej mamy do czynienia. Tym razem dotyczyła ona pieska, ale ileż to razy zdarza nam się odwrócić głowę i przejść obok człowieka potrzebującego pomocy?

K. Juszcak

1 sierpnia w Kobylej Górze



Za nami 77. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Pamiętali o niej także harcerze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej i mieszkańcy Kobylej Góry. 1 sierpnia, punktualnie o godz. 17.00, przy tamie kobylogórskiego zalewu harcerze i harcerki z miejscowych drużyn odpalili białe i czerwone race. Chwili zadumy towarzyszyła piosenka z filmu „Miasto 44”.

K.J.

Tego jeszcze nie grali!



U tego sympatycznego rudzielca ciekawość jest zapewne silniejsza od strachu.

Bądź co bądź wiewiórka to zwierzę dzikie; jednak z wejściem do sklepu jak prawdziwy klient nie miała problemu. Trochę poskakała po półkach z telewizorami i odeszła z pustymi rękami...

Sympatycznej obsłudze ze sklepu Max Elektro z ul. Piekary w Ostrzeszowie dziękujemy za zdjęcie i info.